

Protokół Nr I/2014
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 01 grudnia 2014r.

Ad. 1. Radna Seniorka Eugenia Gbur otworzyła obrady I sesji Rady Gminy Barciany w kadencji 2014-2018. Powiedziała, że będzie prowadziła pierwszą część obrad do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Dodała, że dołoży wszelkich starań, by sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. Powiedziała, że w przypadku Rady Gminy Barciany ustawowy skład wynosi 15 radnych. Powitała serdecznie Wójta Gminy Barciany- Ryszarda Kozyra oraz pogratulowała wygranych wyborów, powitała następnie Sekretarza Gminy – Annę Tereszko, Skarbnika Gminy – Marię Pyrcz, radnego powiatowego – Hansi Jurgena Maleckiego, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych oraz pozostałych zebranych.

Ad. 2. W kolejnym punkcie obrad prowadząca obrady radna seniorka – Eugenia Gbur przedstawiła porządek obrad dzisiejszej sesji ustalony przez Komisarza Wyborczego:

1. *Otwarcie sesji przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Barciany.*
2. *Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.*
3. *Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Barciany.*
4. *Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).*
5. *Wybór Przewodniczącego Rady Barciany.*
6. *Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Barciany.*

Poprosiła następnie Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Barcianach o wręczenie zaświadczeń o wyborze nowo wybranym radnym.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Barcianach – Dorota Bączkowska powitała i pogratulowała radnym. Następnie w kolejności alfabetycznej wręczyła nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze.

Ad. 3. Prowadząca obrady sesji radna seniorka – Eugenia Gbur zarządziła przystąpienie do ślubowania przez nowo wybranych radnych. Wyjaśniła, że ślubowanie będzie odbywało się w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania kolejno wywołani radni powstają i wypowiadają słowo "ślubuję". Dodała, że można dodać słowa: "Tak mi dopomóż Bóg". Imiona i nazwiska radnych z listy obecności odczytała najmłodsza radna – Agnieszka Kuczevska. Radna seniorka odczytała rotę ślubowania, a kolejno wyczytani radni złożyli ślubowanie.

Ad. 4. Następnie radna seniorka – Eugenia Gbur powiedziała, że kolejnym punktem obrad jest stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad – 15 radnych, quorum do przeprowadzenia wyborów oraz podejmowania prawomocnych uchwał. Powołała następnie sekretarza obrad – radnego Grzegorza Całucha.

Ad. 5. Następnie prowadząca obrad sesji radna seniorka powiedział, że kolejnym punktem obrad sesji jest wybór Przewodniczącego Rady Gminy Barciany. Poprosiła o zgłaszanie kandydatów.

Radny Wiesław Gajdowski zaproponował, by to prowadząca obrady zgłosiła kandydaturę Przewodniczącego.

Prowadząca obrady sesji radna seniorka Eugenia Gbur zgłosiła kandydaturę radnej Wiesławy Małgorzaty Kłaczk-Dyjas.

Prowadząca obrady sesji radna seniorka – Eugenia Gbur zwróciła się do zgłoszonej kandydatki z zapytaniem, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas wyraziła zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Radny Wiesław Gajdowski wniósł o zamknięcie listy.

Prowadząca obrady sesji radna seniorka – Eugenia Gbur poddała wniosek radnego Wiesława Gajdowskiego o zamknięcie listy pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za zgłoszonym wnioskiem głosowało jednogłośnie 15 radnych.

Następnie prowadząca obrady sesji radna seniorka – Eugenia Gbur powiedziała, że kolejnym etapem jest wybór Komisji Skrutacyjnej. Przypomniała, że w skład Komisji Skrutacyjnej nie mogą wchodzić osoby kandydujące. Poprosił o zgłaszanie radnych do Komisji Skrutacyjnej.

Radna Jolanta Koryga zgłosiła radnego Zbigniewa Stanickiego.

Radna Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas zgłosiła radną Mariannę Stefańską.

Radny Wiesław Gajdowski zgłosił radnego Grzegorza Całucha.

Radny Robert Gastolek zgłosił radną Agnieszkę Kuczewską.

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę do składu Komisji Skrutacyjnej. Prowadząca obrady sesji radna seniorka poddała pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. W głosowaniu jawnym za proponowanym składem głosowało 15 za. Następnie prowadząca obrady sesji radna seniorka ogłosiła 10-minutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej oraz przygotowanie sposobu głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Gminy w oparciu o Statut Gminy Barciany.

Po przerwie prowadząca obrady sesji radna seniorka – Eugenia Gbur wznowiła obrady i poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej – Mariannę Stefańską o przedstawienie projektu sposobu głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Marianna Stefańska przedstawiła projekt sposobu głosowania (sposób głosowania stanowi załącznik do protokołu). Dodała, że w trakcie przerwy zostały przygotowane karty do głosowania.

Następnie prowadząca obrady sesji radna seniorka – Eugenia Gbur poprosiła zgłoszoną kandydatkę na Przewodniczącą Rady Gminy o zaprezentowanie.

Radna Wiesława Małgorzata Kłaczk- kilkoro z radnych zna ją doskonale, ponieważ 4 lata sprawowała funkcję Przewodniczącej Rady. Za rok w Sylwestra ukończy 50 lat. Jest matką trzech synów- dwóch jest już dorosłych, a jeden jest nastolatkiem w szkole średniej. Powiedziała, że jeśli chodzi o jej doświadczenie zawodowe, to we wrześniu tego roku obchodziła 30 pracy zawodowej. Od 30 lat pracuje w tym samym miejscu – w szkole w Windzie, gdzie uczy języka polskiego. W tej samem szkole przez 5 lat sprawowała funkcję Dyrektora. Był to bardzo ważny okres czasu, w

którym zyskała doświadczenie i bardzo mile wspomina. Jest radną dla dwóch sołectw – Skierki, gdzie mieszka od 27 lat i Podławki. Dała się zauważyć w swoim środowisku i w tegorocznych wyborach uzyskała duże poparcie wyborców. Uważa, że jest osobą bardzo aktywną, której można zaufać. Dodała, że liczy na poparcie radnych w tym głosowaniu. Podziękowała.

Prowadząca obrad sesji radna seniorka – Eugenia Gbur podziękowała za prezentację kandydatki. Poprosił następnie Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej- Marianna Stefańska kolejno, według listy obecności odczytywała imię i nazwisko radnych, którzy podchodzili do członków Komisji, a ci z kolei wręczali karty do głosowania. Po oddaniu głosu w miejscu do tego wyznaczonym, każdy radny następnie wrzucał kartę do urny.

Prowadząca obrady sesji radna seniorka – Eugenia Gbur podziękowała i zarządziła 10-minutową przerwę i poprosiła Komisję Skrutacyjną o zliczenie głosów oraz sporządzenie protokołu głosowania.

Po przerwie prowadząca obrady sesji radna seniorka – Eugenia Gbur wznowiła obrady sesji. Poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji dla wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Barciany.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej- Marianna Stefańska odczytała protokół Komisji. Przewodniczącym Rady Gminy Barciany w wyniku głosowania tajnego została wybrana Pani Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas. (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu)

Prowadząca obrady sesji radna seniorka – podziękował Komisji Skrutacyjnej za pracę i pogratulowała radnej wybranej na Przewodniczącą Rady Gminy. Odczytała następnie uchwałę Nr I/1/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Barciany. Poprosiła następnie o dalsze prowadzenie obrad.

Ad. 6. Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała wszystkim radnym za oddane na nią głosy. Obiecała, że nie zawiedzie radnych. Poprowadziła dalszą część obrad sesji. Powiedziała następnie, że na ręce Przewodniczącego Rady Gminy wpłynął wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie projektów uchwał:

7. Powołanie Komisji Rewizyjnej.

8. Powołanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

9. Powołanie Komisji Finansów i Budżetu.

10. Powołanie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych.

11. Powołanie Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska.

12. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek o wprowadzenie projektów uchwał. W głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że przystąpimy teraz do wyboru dwóch wiceprzewodniczących, tak jak mówi Statut Gminy. Zaproponowała, by nad przebiegiem głosowania czuwała komisja Skrutacyjna w tym samym składzie. Podała tę propozycję pod głosowanie. W głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za propozycja została przyjęta.

Poprosiła następnie o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Radny Grzegorz Całuch zgłosił kandydaturę radnego Wiesława Gajdowskiego.

Radny Wiesław Gajdowski, zapytany przez Przewodniczącą Rady Gminy o wyrażenie zgody na kandydowanie, wyraził zgodę.

Następnie Jolanta Koryga zgłosiła kandydaturę radnego Adama Prokopa.

Radny Adam Prokop, zapytany przez Przewodniczącą Rady Gminy o wyrażenie zgody na kandydowanie, wyraził zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczącą Rady Gminy zamknęła listę i zarządziła 10-minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.

Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas wznowiła obrady i poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej – Mariannę Stefańską o przedstawienie projektu sposobu głosowania do wyborem Wiczerzewodniczących Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Marianna Stefańska przedstawiła projekt sposobu głosowania (sposób głosowania stanowi załącznik do protokołu). Dodała, że w trakcie przerwy zostały przygotowane karty do głosowania i poprosiła o prezentacje kandydatów na Wiceprzewodniczących. W pierwszej kolejności poprosiła Pana Wiesława Gajdowskiego.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, po raz kolejny wyborcy okręgu nr 1 miejscowości Barciany obdarzyli go zaufaniem, aby piastował mandat radnego w kolejnej kadencji. Ma ponad 50 lat, żonę, jedno dziecko, a także jest szczęśliwym dziadkiem już od 4 lat. Prosi o zaufanie do swojej osoby.

Następnie głos zabrał radny Adam Prokop, który przedstawił swoją kandydaturę. Powiedział, że jest radnym dla sołectwa Aptynty, Bobrowo i Asuny. Jest pracownikiem firmy Agro-Skandawa. Oprócz tego społecznie przewodniczy stowarzyszeniu SALSA. Podziękował i zadeklarował, że postara się nie zawieść zaufania.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za prezentacje i poprosiła członków Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Marianna Stefańska przedstawiła projekt sposobu głosowania (sposób głosowania stanowi załącznik do protokołu). Członek Komisji – Grzegorz Całuch według listy obecności odczytywał imię i nazwisko radnych, którzy podchodzili do członków Komisji, a ci z kolei wręczali karty do głosowania. Po oddaniu głosu w miejscu do tego wyznaczonym, każdy radny następnie wrzucał kartę do urny.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przerwę do zakończenia pracy Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy wznowiła obrady sesji. Oddała głos Przewodniczącej

Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej- Marianna Stefańska odczytała protokół komisji. W wyniku głosowania tajnego Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy zostali wybrani – Wiesław Gajdowski oraz Adam Prokop.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za pracę w Komisji Skrutacyjnej jej członkom. Następnie pogratulowała nowo wybranym Wiceprzewodniczącym Rady Gminy i poprosiła o zajęcie miejsc w jej pobliżu. Odczytała uchwałę Nr I/2/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Barciany oraz uchwałę Nr I/3/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Barciany. (uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że za chwilę ogłosi kolejną w celu zadeklarowania się radnych do pracy w komisjach. Przedstawiła następnie zakres działalności poszczególnych komisji. Przekazała radnym deklarację i poprosiła o wpisywanie się do komisji. Dodała, że radny może być najwyżej członkiem 2 komisji. Zarządziła następnie 10-minutową przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas odczytała złożoną deklarację radnych do prac w poszczególnych Komisjach (deklaracja stanowi załącznik do protokołu).

Głos zabrał Wójt Gminy – Ryszard Kozyra, który powiedział, że zgodnie ze Statutem Gminy członków Komisji Rewizyjnej powinno być czterech, w tym jedno miejsce przysługuje członkom z przeciwstawnego komitetu zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, w tym przypadku Komitetu Wyborczego B jak Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas zarządziła 5-minutową przerwę by radni z Komitetu Wyborczego B jak Barciany mogli się naradzić.

Po przerwie głos zabrał radny Piotr Drozd, który powiedział, że do Komisji Rewizyjnej zgłasza deklarację radna Małgorzata Mateusiak, tym samym rezygnuje z członkostwa w Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska.

Przewodnicząca Rady Gminy Barciany- Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że do Komisji Rewizyjnej jest wymagany 4-osobowy skład i wymóg ten jest spełniony, do Komisji Finansów i Budżetu także – 6 radnych, do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - 5 radnych. Natomiast do Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska

zadeklarowało chęć pracy 9 radnych. Przytoczyła zapis ze Statutu, że w skład komisji wchodzi od 3 do 8 członków. Powiedziała, że jest o jednego kandydata za dużo. Poprosiła o ewentualne zdecydowanie się na zmianę.

Ad. 7. Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy wznowiła obrady sesji i rozpoczęła od powołania Komisji Rewizyjnej. Chęć pracy w Komisji Rewizyjnej zgłosili następujący kandydaci:

Małgorzata Mateusiak, Jolanta Zofia Koryga, Wiesława Antończyk, Wiesław Gajdowski.

Powiedziała, że jest to wymagana ilość, więc odczytała projekt uchwały Nr I/4/2014 w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta 15 głosami za. (uchwała stanowi załącznik do protokołu)

Ad. 8. Powiedziała, że kolejnym punktem jest wyłonienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej spośród osób, które są członkami Komisji. Poprosiła o zgłaszanie kandydatów.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski zgłosił kandydaturę radnej Jolanty Koryga.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy radna Jolanta Koryga zgadza się na kandydowanie.

Radna Jolanta Koryga wyraziła zgodę na kandydowanie na stanowisko Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są inni kandydaci na to stanowisko. Nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie propozycję, by radna Jolanta Koryga objęła stanowisko Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. W głosowaniu jawnym 15 głosami za przyjęto tę propozycję. Przewodnicząca Rady Gminy Barciany odczytała projekt uchwały Nr I/5/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Zapytała kto jest za przyjęciem tego projektu uchwały – 15 radnych głosowało za, głosów przeciw oraz wstrzymujących się nie było. (uchwała stanowi załącznik do protokołu). Zapytała następnie, czy ktoś już podjął decyzję w sprawie rezygnacji z członkostwa w Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. Nikt się nie zdecydował.

Radna Jolanta Koryga wystąpiła z wnioskiem o zmianę kolejności powołania poszczególnych Komisji, w pierwszej kolejności proponuje powołanie Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska.

Przewodnicząca Rady Gminy Barciany - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek. W wyniku głosowania jawnego wniosek został przyjęty 15 głosami za.

Ad. 9. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że w związku ze zmianą porządku obrad kolejnym punktem jest powołanie Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. Powiedziała, że będzie kolejno wymieniała poszczególnych radnych, którzy zadeklarowali chęć do pracy w tej komisji i będzie poddawała pod głosowanie.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zapytała, kto jest za tym, by radna Eugenia Gbur była członkiem Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. W wyniku głosowania jawnego 15 radnych głosowało za.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zapytała, kto jest za tym, by radny Zbigniew Stanicki był członkiem Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. W wyniku głosowania jawnego 15 radnych głosowało za.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zapytała, kto jest za tym, by radny Stanisław Symonowicz był członkiem Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. W wyniku głosowania jawnego 15 radnych głosowało za.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zapytała, kto jest za tym, by radna Agnieszka Kuczevska była członkiem Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. W wyniku głosowania jawnego 13 radnych głosowało za, przy 1 głosie wstrzymującym i 1 głosie przeciw.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zapytała, kto jest za tym, by radna Wiesława Antończyk była członkiem Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. W wyniku głosowania jawnego 15 radnych głosowało za.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zapytała, kto jest za tym, by radny Roman Głód był członkiem Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. W wyniku głosowania jawnego 8 radnych głosowało za, przy 4 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zapytała, kto jest za tym, by radna Jolanta Koryga była członkiem Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. W wyniku głosowania jawnego 15 radnych głosowało za.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zapytała, kto jest za tym, by radny Robert Gastolek był członkiem Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. W wyniku głosowania jawnego 12 radnych głosowało za, przy 3 głosach wstrzymujących.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zapytała, kto jest za tym, by radny Piotr Drozd był członkiem Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. W wyniku głosowania jawnego 10 radnych głosowało za, przy 3 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że w wyniku głosowań jawnych najmniejszą liczbę głosów zdobył radny Roman Głód. Odczytała następnie radnych, którzy pozostali w tej komisji. Poddała następnie pod głosowanie przedstawiony skład osobowy tej komisji. W wyniku głosowania jawnego 15 radnych było za przedstawionym składem.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała uchwałę Nr I/6/2014 w sprawie powołania Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. W głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. (uchwała stanowi załącznik do protokołu)

Ad. 10. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem jest powołanie Komisji Finansów i Budżetu. Chęć pracy w tej Komisji zgłosili następujący radni: Grzegorz Całuch, Zbigniew Stanicki, Marianna Stefańska, Stanisław Symonowicz, Agnieszka Kuczevska, Roman Głód. Poddała następnie pod głosowanie przedstawiony skład osobowy tej komisji. W wyniku głosowania jawnego 15 radnych było za przedstawionym składem.

Odczytała następnie projekt uchwały Nr I/7/2014 w sprawie powołania Komisji Finansów i Budżetu. W głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. (uchwała stanowi załącznik do protokołu)

Ad. 11. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem jest powołanie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych. Chęć pracy w tej Komisji zgłosili następujący radni: Marianna Stefańska, Małgorzata Mateusiak, Adam Prokop, Grzegorz Całuch, Wiesław Gajdowski. Podała następnie pod głosowanie przedstawiony skład osobowy tej komisji. W wyniku głosowania jawnego 15 radnych było za przedstawionym składem. Odczytała następnie projekt uchwały Nr I/8/2014 w sprawie powołania powołanie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych. W głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy 1 głosie przeciwn. (uchwała stanowi załącznik do protokołu). Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że na pierwszych posiedzeniach Komisji ukonstytuują się oraz wybiorą spośród członków przewodniczących i zastępców.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra zabrał głos i powiedział, że wskazane byłoby gdyby Komisje ukonstytuowały się teraz.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas zarządziła 10-minutowa przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji.

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie informacji o wyłonionych przewodniczących i zastępcach komisji.

Radny Grzegorz Całuch poinformował, że został wybrany Przewodniczącym Komisji Finansów i Budżetu, a na jego zastępcą – radna Agnieszka Kuczevska.

Radna Marianna Stefańska poinformowała, że została wybrana Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych, a na jej zastępcą – radna Małgorzata Mateusiak.

Radna Eugenia Gbur poinformowała, że została wybrana na Przewodniczącą Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, a na jej zastępcę – radny Piotr Drozd.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że grudzień będzie trudnym okresem wzmożonej pracy. Dodała, że na najbliższej sesji radni otrzymają druki oświadczeń majątkowych. Poprosiła także radnych o udostępnienie adresów emailowych.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy – Ryszard Kozyra i powiedział, że Gmina Barciany realizuje projekt „e-urząd”. W związku z tym radni na najbliższej sesji otrzymają laptopy do użytku służbowego.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski, który przypomniał, że 4 lata temu wystąpił w roli kontrkandydata. Szczęśliwie się stało, iż Przewodniczącą Rady Gminy została wybrana Pani Wiesława Małgorzata Kłaczk – Dyjas. Przywołał słowa, które wypowiedział, że L sesji Rady Gminy, że nie żałuje tego wyboru, bo Pani Przewodnicząca dała się poznać jako profesjonalistka w prowadzeniu i kierowaniu prac Rady. Nawiązał następnie do byłego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego i powiedział, że to miejsce zobowiązuje go do tego, by do sesji Rady Gminy przygotowywać się i merytorycznie prowadzić dyskusje.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas pogratulowała następnie dla Pana Hansi Jurgena Maleckiego, że będzie reprezentował mieszkańców Gminy Barciany jako radny

powiatowy.

Ad. 12. W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła I sesję Rady Gminy Barciany kadencji 2014-2018 o godz. 13.25.

Przewodnicząca Rady Gminy
Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant: Emilia Żelichowska